



MachForm

ENWEIS

Lingerie

SUNFLORA
C-H CUP

J.BASCHI

COYEEE

Secret
Weapon

tesDOUX

证券代码：002763

证券简称：汇洁股份

公告编号：2019-020



深圳汇洁集团股份有限公司

2019 年第一季度报告正文

2019 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吕兴平、主管会计工作负责人王静及会计机构负责人(会计主管人员)殷君声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	649,406,967.26	563,149,028.16	15.32%
归属于上市公司股东的净利润（元）	114,109,773.52	105,590,719.74	8.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	113,234,546.47	100,639,646.45	12.51%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-9,896,307.18	63,512,316.79	-115.58%
基本每股收益（元/股）	0.29	0.27	7.41%
稀释每股收益（元/股）	0.29	0.27	7.41%
加权平均净资产收益率	6.12%	5.83%	0.29%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,501,838,738.81	2,426,468,131.68	3.11%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,922,540,492.04	1,808,430,718.51	6.31%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	118,192.98	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	561,824.12	主要是赣州开发区发展规划局发放的工业发展资金补贴
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	523,197.86	
减：所得税影响额	281,911.41	
少数股东权益影响额（税后）	46,076.50	
合计	875,227.05	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	17,203	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
吕兴平	境内自然人	35.60%	138,425,400	103,819,050		
林升智	境内自然人	34.26%	133,194,600	99,895,950	质押	90,479,999
邓俏梅	境内自然人	0.29%	1,131,300	0		
#何喆	境内自然人	0.26%	1,018,647	0		
何松春	境内自然人	0.25%	990,000	742,500		
龚敏高	境内自然人	0.25%	990,000	0		
周猛	境内自然人	0.23%	900,050	0		
李婉贞	境内自然人	0.23%	900,000	675,000		
熊玉莲	境内自然人	0.21%	832,800	0		
林少华	境内自然人	0.19%	720,000	540,000		
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
吕兴平	34,606,350	人民币普通股	34,606,350			
林升智	33,298,650	人民币普通股	33,298,650			
邓俏梅	1,131,300	人民币普通股	1,131,300			
#何喆	1,018,647	人民币普通股	1,018,647			
龚敏高	990,000	人民币普通股	990,000			
周猛	900,050	人民币普通股	900,050			
熊玉莲	832,800	人民币普通股	832,800			
中央汇金资产管理有限责任公司	597,780	人民币普通股	597,780			
华润深国投信托有限公司-麦达证券投资集合资金信托计划	580,000	人民币普通股	580,000			

#李巍	555,000	人民币普通股	555,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司原实际控制人吕兴平及一致行动人林升智于 2010 年 5 月 29 日签署的《一致行动协议》于 2018 年 6 月 10 日到期，经双方确认并声明，《一致行动协议》到期后即自动终止，双方不再续签，吕兴平和林升智的一致行动人关系解除，基于此，公司的实际控制人情况已变更为无实际控制人。林升智与林少华为父女关系。除此之外，公司未获知前述其余股东间是否存在关联关系或一致行动。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	截至报告期末，公司股东何喆除通过普通证券账户持有 18,647 股外，还通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,000,000 股，实际合计持有 1,018,647 股；李巍除通过普通证券账户持有 60,000 股外，还通过中邮证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 495,000 股，实际合计持有 555,000 股。其余前 10 名普通股股东均通过普通证券账户持有本公司股份。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.合并资产负债表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

资产负债表项目	期末金额	年初余额	变动比率	变动原因
应收票据及应收账款	259,303,226.20	191,657,671.39	35.29%	主要是销售增长，应收客户货款增加所致
其他流动资产	3,973,858.52	11,941,263.75	-66.72%	主要是待抵扣进项税额减少所致
应交税费	68,568,745.46	38,399,633.27	78.57%	主要是应交增值税及企业所得税增加所致
其他应付款	122,035,205.26	175,155,811.47	-30.33%	主要是本期归还往来款项所致
其他流动负债	4,514,272.01	3,176,771.60	42.10%	主要是VIP客户积分的递延收益增加所致

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

利润表项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因
研发费用	3,321,459.44	5,171,281.18	-35.77%	主要是研发费用投入减少所致
财务费用	-1,898,192.46	-1,230,756.70	-54.23%	主要是利息收入增加所致
资产减值损失	3,400,012.46	1,457,467.75	133.28%	主要是存货减值损失增加所致
其他收益	757,980.89	5,915,337.75	-87.19%	主要是政府补助减少所致
投资收益	-	2,028,941.61	-100.00%	主要是本期无保本理财产品投资收益所致
营业外支出	9,393.23	258,168.52	-96.36%	主要是去年同期报废损失较多所致

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

现金流量项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-9,896,307.18	63,512,316.79	-115.58%	主要是购买库存商品支付的款项及归还往来款项增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-21,919,352.97	-33,645,754.25	34.85%	主要是上年同期购买保本理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	4,500,000.00	200,000.00	2150.00%	主要是本期收到少数股东投资款增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019 年 01 月 29 日	实地调研	机构	详见 2019 年 1 月 31 日披露于互动易 http://irm.cninfo.com.cn/szse/index.html 的投资者关系活动记录表（编号 2019-001）